

Especificación del producto

Dawn Sumix Brioche Plain RSPO MB Bag 20KG 6.03371.111

Información general

Denominación legal:	Preparado para brioche, cocas, roscones, etc.
Descripción del producto:	Preparado en polvo para la elaboración de brioches y otras masas fermentadas dulces
Aplicación:	1000g Mix + 1000g harina de trigo + 150g huevos + 750g agua + 120g levadura

Lista de ingredientes

harina de TRIGO, azúcar, grasa vegetal (palma), suero de LECHE en polvo, sal, emulgentes (E471, E481, E472e), jarabe de glucosa deshidratado, antiaglomerantes (carbonato de calcio, dióxido de silicio), harina de SOJA, Proteína de LECHE, colorante (betacaroteno), aroma, enzima, espesante (goma guar), agente de tratamiento de la harina (ácido ascórbico), aroma natural de limón.

Composición

Ingrediente	Descripción	Número E	Fuente
harina de TRIGO			trigo
azúcar			remolacha, caña de azúcar
grasa vegetal	palma		palma
suero de LECHE en polvo			leche de vaca
sal			mineral
emulgentes	E471, E481, E472e	E471, E481, E472e	palma, girasol, colza
jarabe de glucosa deshidratado			maíz, trigo
antiaglomerantes	carbonato de calcio, dióxido de silicio	E170, E551	mineral
harina de SOJA			soja
Proteína de LECHE			leche de vaca
colorante	betacaroteno	E160ai	químico, vegetal
aroma			químico
enzima			químico, trigo
espesante	goma guar	E412	

Especificación del producto

Dawn Sumix Brioche Plain RSPO MB Bag 20KG 6.03371.111

agente de tratamiento de la harina	ácido ascórbico	E300	químico, maíz
aroma natural de limón			fruta

Información nutricional

Información nutricional por 100 g de producto

Nutriente	Valor	Unidad
Energía	1.690	kJ
Energía	401	kcal
Grasa total	11	g
Grasa saturada	5,4	g
Hidratos de Carbono totales	67	g
Mono-disacáridos	23	g
Fibra	1,6	g
Proteína total	7,9	g
Sal	3,0	g

Alérgenos

+ = presente, - = ausente, ? = puede contener trazas

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	+	harina de TRIGO
Trigo	+	harina de TRIGO
Espelta	?	
Kamut	-	
Centeno	?	
Cebada	?	
Avena	?	
Crustáceos y productos a base de crustáceos	-	
Huevos y productos a base de huevo	?	
Pescado y productos a base de pescado	-	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	-	
Soja y productos a base de soja	+	harina de SOJA

Especificación del producto

Dawn Sumix Brioche Plain RSPO MB Bag 20KG 6.03371.111

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	+	suero de LECHE en polvo, Proteína de LECHE
Frutos secos (almendra, avellana, nuez, anacardo, pacana, nuez de Brasil, alfóncigo, nuez macadamia o nuez de Australia) y derivados.	-	
Almendras	-	
Avellanas	-	
Nueces	-	
Anacardos	-	
Pacanas	-	
Nueces de Brasil	-	
Alfóncigos	-	
Nueces macadamia / Nueces de Australia	-	
Apio y productos derivados	-	
Mostaza y productos derivados	-	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	-	
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂ .	-	
Altramuces y productos a base de altramuces	-	
Moluscos y productos a base de moluscos	-	

Información sobre la dieta

Dietas	Aptitud
Celíacos	no
Halal	si
Kosher	no
Intolerancia a la lactosa	no
Veganos	no
Vegetarianos	si

Especificación del producto

Dawn Sumix Brioche Plain RSPO MB Bag 20KG 6.03371.111

Certificado Kosher	no
Certificado Halal	si
certificado sin gluten	no
certificado vegano	no

Parámetros sensoriales

Sabor: Típico
Olor: Típico
Color: Beige
Textura: Polvo

Parámetros microbiológicos

Parámetros	Objetivo	Mínimo	Máximo	Método
Recuento total			100000	
Levaduras / Mohos			2500	
Bacterias coliformes			10000	
Staphylococcus aureus			10	

Parámetros químicos / físicos

Parámetros	Objetivo	Mínimo	Máximo	Método
Sal	2,9%	2,5%	3,3%	prueba de la sal

Especificación del producto

Dawn Sumix Brioche Plain RSPO MB Bag 20KG 6.03371.111

Información reglamentaria

Directivas/Reglamentos de legislación alimentaria:

Reglamento (CE) nº 1333/2008 (Aditivos alimentarios) y sus modificaciones

Reglamento (UE) 231/2012 (especificaciones para los aditivos alimentarios)

Reglamento (CE) 1169/2011 (Reglamento sobre etiquetado) y sus modificaciones

Reglamento (CE) 1334/2008 (aromas)

Contaminantes:

El contenido de ciertos contaminantes cumple con el Reglamento (CE) 1881/2006 (contenidos máximos de ciertos contaminantes) y sus modificaciones

Residuos de plaguicidas:

El producto cumple con lo Reglamento (CE) 396/2005 relativo a la fijación de contenidos máximos de residuos de plaguicidas en los alimentos y sus modificaciones.

Materiales de Contacto con los Alimentos:

Los materiales de embalaje cumplen con los requisitos del Reglamento (CE) nº 1935/2004 y 10/2011 para los materiales plásticos, y sus modificaciones.

Declaración OMG

Este producto no está sujeto a la indicación de ingredientes, de conformidad con el artículo 13 del Reglamento (CE) nº 1829/2003 y 1830/2003 sobre alimentos modificados genéticamente, en Septiembre 22 de 2003. Esta afirmación se basa en la documentación del proveedor sobre el origen de los ingredientes declarados, complementada con otros datos cuando sea necesario.

Instrucciones de almacenamiento y vida útil

Condiciones de almacenamiento:	Conservar preferentemente en un lugar fresco y seco
Fecha de consumo preferente	9 Meses

Información de embalaje

Embalaje primario:	Saco de papel	20KG
---------------------------	---------------	------